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u t o t i z i c : s u c c i h t j e 
deli' origine, religione, decadenza delVisola 

e citta di Grado 
da ignoto autore del secolo passato ma cho potrebbe essere 

D. GIACOMO GREGORI. 

(Continuazione e ( ne V. n. 9-12.) 

Essendo nel capitolare di questa comunita a carte 
4 certe particolari leggi intorno a questa cittadinanza, co-
sicche stante queste niuno poteva esser ascritto alla me-
desima, se le suddette non erano adempite; onde rice-
vuta la ducale, i cittadini negarono d'ascriverlo quando 
non soggettasse esso Giuran a fornirsi dei requisiti ri-
cercati da esse leggi. Vedendo esso Giuran 1' insistenza 
di questi cittadini, licorse agli avogadori di comun di 
Venezia ed ottenne lettera penale contr'essi cittadini. 
Cosi scrissero : 

Spectabites et egregi viri, amici carissimi. 
" Conquestus est coram nobis, et officio nostro, Bal-

„ dassar Giurano Venetus, et nune habitator Gradi, quod 
„ licet per] dominium nostrum cum consiliis ordinatis 
„ sibi concessum fuerit de gratia cum haeredibus suis, 
„ ut sit, et esse debeat de dieto consilio Gradi, tamen et 
„ vos, et illa communitas recusatis; petens perinde pro-
„ videri. Idcirco habentes molestiam de hac inobedien-
„ tia veslra, et maxime quia contra majus consilium se 
„ extendit; vestra spectabilitas ex officio nostro requiri-
„ tur, et sub poena librarum centum pro quoque debeatis 
„ ipsam gratiarn, et litteras ducales exequi et executioni 
n mandari, ut jacenti aliter de bonis vestris dietam poe-
„ nam exigi faciemus juxta officii nostri libertatem. 

„ Nicolaus Bernardo I . , 
„ Fridericus Griti j Advocatores communis Venetiarum. 

„ Ibi die decimo tertio oetobris. 1452 secundo„. 
Non cede tuttavolta questa comunita portando per 

sua ragione, che in tal forma venivano lese le sue anti-
che leggi e consuetudini, e percid s'opponevano ad ogni 
precetto. Ricorse esso Giuran di bel nuovo ali'offizio 
deli'Avogaria, ed impetro la qui seconda caricata let-
tera: 

Spectabites et egregi viri, amici carissimi. 
" Unde procedat tanta praesumptio vobis, persua-

» dere non possumus, quod gratia per dominium nostrum 

concessa cum suis consiliis ordinatis Baldassari Giurani 
Veneto, quod cum suis haeredibus sit de consilio Gradi, 
sibi non observetur cum efFectu, sicut mandatum est per 
dominium et etiam prout per plures litteras ex officio 
nostro ad vos manatas continetur, et nolete aliquo mo-
do pati, quod amplius tališ praesumpio procedat et ve-
niat unde velit. Ideo per praesentes speetabilitatem ve-
stram ex officio nestro striete requirimus, quatenus poena 
ducatorum quingentorum in vestris bonis si secus fece-
ritis auferenda quantum in vobis est observare, et obser-
vuri facere debeatis ipsi Baldassari gratiarn suam prae-
dietam, ita quod cum effectu intrare, et stare possit, et 
facere, quae alii de consilio Gradi facere possunt, et con-
sueverunt in dieto consilio Gradi, et si forte aliquis prae-
sumptuosus de dieto consilio, et loco Gradi praesumeret 
obstare, quod gratia ipsa non sortiatur elfectum, sive 
unus sive plures sint, ipsos immediate nobis per vestras 
litteras nominare debeatis, quia illos ex officio nostro 
mittemus acceptum, et procedamus contra ipsos juxta 
offici nostri libertatem.